CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE APENSAÇÃO

(Do Sr. Jorge Solla)

Requer a apensação do PL
4008/2020 ao PL 1998/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  art.  142,  do  Regimento  Interno  da

Câmara  dos  Deputados,  a  apensação  do  PL  4008/2020,  que

“Regulamenta  ações  de  telemonitoramento  de  doenças  crônicas  no

âmbito  da  Atenção  Primária  à  Saúde,  com  destaque  à  hipertensão

arterial sistêmica”, ao PL 1998/2020, que  “Autoriza e define a prática da

telemedicina em todo o território nacional”, tendo em vista tratarem de

matéria correlata.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2021.

_____________________________________________
    Deputado JORGE SOLLA (PT/BA)

*C
D2

19
01

37
12

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jorge Solla
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219013712100

	REQUERIMENTO DE APENSAÇÃO
	Deputado JORGE SOLLA (PT/BA)